
Terça-feira, 08 de Dezembro de 2020 - Edição n° 148

Diário Oficial do Município de Pratânia/SP
Edição 148 - Página 

 

 

 

PODER EXECUTIVO 1 .................................................................................................................................... 
PORTARIAS RECURSOS HUMANOS 1 ................................................................................................... 
LICITAÇÕES E CONTRATOS 3 ................................................................................................................ 



 

 
 

 

 

Rua Francisco Vieira da Maia, 10 – Cohab / Fone (14) 3844-8200 / Fax (14) 3844-8201 - CEP 18660-030 / CNPJ: 01.576.782/0001-74 

 

PORTARIA DP Nº. 81, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020. 

“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 

 

DAVI PIRES BATISTA, Prefeito Municipal de Pratânia, Estado de 

São Paulo, no uso de suas atribuições legais: 

Considerando o Processo Administrativo protocolado sob nº. 

2310/1/2020 em 23/11/2020, através do qual a funcionária pública municipal ANA MARIA 

QUESSADA GIMENES, requereu, expressamente, sua exoneração do cargo de 

provimento efetivo de Atendente de Dentista a partir de 23/11/2020; 

Considerando, ainda, que a Lei Complementar Municipal nº. 48/06 

de 23 de maio de 2006 prevê, em seu artigo 54, inciso I, a exoneração do cargo a pedido 

do funcionário; 

Considerando, finalmente, o disposto no artigo 78, inciso I, c/c o 

artigo 99, inciso II, letra “a”, da Lei Orgânica do Município, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica exonerada, A PEDIDO, do cargo de provimento efetivo 

de Atendente de Dentista, a partir do dia 23 de novembro de 2020, a Funcionária Pública 

Municipal, a Sr.ª. ANA MARIA QUESSADA GIMENES (RE Nº. 4550), portadora do RG nº 

16145068 SSP/SP e do CPF nº 143.268.858-82, residente e domiciliada no município de 

Pratânia/SP. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, devendo cópia 

da   mesma ser entregue a funcionária pública municipal, para fins de publicidade e 

conhecimento. 

 

Pratânia, 23 de novembro de 2020. 

 

 

DAVI PIRES BATISTA 

Prefeito Municipal 

 

Terça-feira, 08 de Dezembro de 2020 - Edição n° 148

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS RECURSOS HUMANOS

PORTARIA DP Nº 081, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020.

Diário Oficial do Município de Pratânia/SP
Edição 148 - Página 1

Poder ExecutivoPortarias Recursos Humanos



 

 
 

 

 

Rua Francisco Vieira da Maia, 10 – Cohab / Fone (14) 3844-8200 / Fax (14) 3844-8201 - CEP 18660-030 / CNPJ: 01.576.782/0001-74 

 

               PORTARIA DP Nº. 082,  DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020. 

 
“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, DE 
CARGO EM COMISSÃO DE DIRETOR DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”  

 

DAVI PIRES BATISTA, Prefeito Municipal de Pratânia, Estado de 

São Paulo, no uso de suas atribuições legais: 

Considerando o processo Administrativo protocolado sob o nº 

2376/1/2020 em 30/11/2020, através do qual a servidora pública municipal LILIAN 

TEDESCO FUSCO, requereu, expressamente, sua exoneração do cargo em comissão de 

DIRETOR DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL a partir de 01/12/2020; 

Considerando, ainda, que a Lei Complementar Municipal nº 48/06 

de 23 de maio de 2006 prevê, em seu artigo 54, inciso I, a exoneração do cargo a pedido 

do funcionário;  

Considerando, também, o disposto nos termos do artigo 99, inciso 

II, letra “a”, da Lei Orgânica Municipal, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica  EXONERADA   do cargo em comissão  de DIRETOR 

DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, A PEDIDO,  a partir de 01 de 

dezembro de 2020 a servidora pública municipal LILIAN TEDESCO FUSCO, (RE Nº 

10597) portadora do RG: 9.145.357-4  e  CPF: 047.494.738-63  residente e domiciliada no 

Município de São Manuel/SP, ficando revogada a Portaria DP nº 033,  de 02 de janeiro de 

2017. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, mediante cópia da 

mesma ser entregue a servidora pública municipal, para fins de publicidade e 

conhecimento. 

Pratânia, 01 de dezembro de 2020 

 

 

DAVI PIRES BATISTA 

Prefeito Municipal 

 

Terça-feira, 08 de Dezembro de 2020 - Edição n° 148

PORTARIA DP Nº. 082, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020.

Diário Oficial do Município de Pratânia/SP
Edição 148 - Página 2



Terça-feira, 08 de Dezembro de 2020 - Edição n° 148

Diário Oficial do Município de Pratânia/SP
Edição 148 - Página 3

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATÂNIA/SP
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1965/1/2020
DATA DA REALIZAÇÃO: 21/12/2020                                                             
HORÁRIO: a partir das 09:00 horas
LOCAL: Sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Pratânia
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
O EDITAL E SEUS ANEXOS ESTÃO DISPONÍVEIS NO SITE: www.pratania.sp.gov.br E PODEM SER SOLICITADOS PELO E-MAIL:
compras@pratania.sp.gov.br
Maiores informações através do telefone: (14) 3844-8200, com o Setor de Licitações ou pelo e-mail:
compras@pratania.sp.gov.br
 
 

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 27/2020 – ADITIVO 01
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2129/1/2020
DISPENSA Nº 18/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATÂNIA
CONTRATADA: POSTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS
CNPJ Nº: 61.198.164/0089-00
OBJETO: Contratação de serviços de seguro de veículos para os Departamentos de Administração e Educação
VALOR DO ADITAMENTO: R$ 2.969,57 (dois mil novecentos e sessenta e nove reais e cinquenta e sete centavos)
DATA DA ASSINATURA: 04/11/2020
 

http://www.pratania.sp.gov.br
mailto:compras@pratania.sp.gov.br
mailto:compras@pratania.sp.gov.br


Terça-feira, 08 de Dezembro de 2020 - Edição n° 148

Diário Oficial do Município de Pratânia/SP
Edição 148 - Página 4

Lei Municipal Nº 725 de 10 Abril de 2019

 

 

Jornalista Responsável: José Carlos Aparecido Nunes - MTB 89774/SP

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PRATÂNIA

Rua Francisco Vieira da Maia, Nº10 - Cohab I

Pratânia - SP

Tel: (14) 3844 - 8200

E-mail.comunicacao@pratania.sp.gov.br

 

 


		2020-12-08T20:13:19+0000




